Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих

методическое обеспечение образовательной деятельности, утверждённое
постановлением администрации города Благовещенска от 27.02.2023 № 792

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания
заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских
цен на товары и услуги,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
методическое обеспечение образовательной деятельности, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 27.02.2023 № 792 (в
редакции постановления администрации города Благовещенска от 15.12.2023
№ 6673) изменения, изложив приложение № 1 к Примерному положению
«Размеры оплаты труда по профессиональным квалификационным группам
(ПКГ)» в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению. Размер окладов подлежит округлению до целого рубля в
сторону увеличения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

                                                  Приложение № 1
                                                                              к постановлению администрации

                                                           города Благовещенска
                                                                                от ____________ г. № _______

                                          Приложение № 1
                                                            к Примерному положению

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ)

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размер оклада,
рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений (приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая

2008 г. № 216н)

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

3 квалификационный
уровень

Педагог-психолог, методист 16 288,00

Общеотраслевые должности служащих (приказ Минздравсоцразвития РФ от
29 мая 2008 г. № 247н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель 10 100,00

consultantplus://offline/ref=9F28AD148142CBFA738A949B92D29EB6ED5DAC5AA12570BFB459C1DFBA1B1083A542CB3F545BB07524r7G
consultantplus://offline/ref=9F28AD148142CBFA738A949B92D29EB6E45BA859A6292DB5BC00CDDDBD144F94A20BC73E545BB027rCG